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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones señaladas en 
el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI - Ivan Hernando Contreras 
Zafra 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el objeto del 
contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato más 
un (1) año 

SI - indefinida. 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 

SI - sin limitación en la 
cuantía 

Fecha del certificado no mayor a treinta (30) 
días calendario anteriores al a fecha de cierre   

SI - 17 de diciembre de 2020 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado están 
correctos  NO 

En favor de Entidades Estatales con Régimen 
Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del proceso NO 

El valor asegurado corresponde del 
presupuesto asignado $15.281.133 

SI - $15.281.133 

La vigencia de la garantía está desde 
21/12/2020 hasta 21/01/2021 

SI - desde 18/12/2020 hasta 
05/03/2021 

 
Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

NO 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o revisor 
fiscal  

NO 

Expresa que está al día en los pagos y dentro 
del término de seis (6) meses anteriores a la 

fecha de cierre 
NO 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL REPRESENTANTE 
LEGAL 

 SI 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) REPRESENTANTE 

 
NO 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 16 DE 2020 
 

OBJETO Contratar el servicio de asesoría especializada para la actualización y rediseño 
de las cargas laborales de los cargos dimensionados en la planta de personal de 
la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS en función de los volúmenes de 
operación para facilitar la adecuada planeación de la gestión de recurso humano. 

PROPONENTE 1 PRODUCTIVITY INC CORPORATION SOCIEDAD POR ACCIONES 
SIMPLIFICADA 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 21 de diciembre de 2020 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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LEGAL (PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN) 
SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES DEL 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL Y 
RNMC (POLICÍA NACIONAL) 

 

NO 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO DE 
ANTECEDENTES DE RESPONSABLES 
FISCALES DEL OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 

NO 

Observaciones: Solicitamos al proponente: 

 
1. De conformidad con el numeral 10.2.4 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA de los términos de referencia 
solicitamos ajustar: 
 

➢ La póliza debe venir firmada por el tomador 
➢ El proceso relacionado debe corresponder al 16 de 2020 
➢ Allegar el recibo de pago. 

 
2. De conformidad con el numeral 10.2.5 CERTIFICACIONES DE APORTES A SALUD, PENSIÓN Y PARAFISCALES de 
los términos de referencia, solicitamos la certificación de pago de los aportes de la persona juridica firmada por el 
represéntate legal de conformidad con señalado en el citado numeral. 
 
3. De conformidad con los siguientes numerales de los términos de referencia solicitamos allegar: 
 
10.2.7 Certificado de antecedentes de responsables fiscales del oferente y del representante legal (Contraloría General de la 
República) 
10.2.8 Certificado de registro de sanciones y causas de inhabilidad (SIRI) representante legal (Procuraduría General de la 
Nación) 
10.2.9 Certificado de registro de antecedentes judiciales del Ministerio de Defensa Nacional y consulta de medidas correctivas 
(Policía Nacional) del representante legal. 
 

 
El proponente no subsanó. Por lo anterior el proponente, PRODUCTIVITY INC CORPORATION SOCIEDAD POR 
ACCIONES SIMPLIFICADA, NO CUMPLE JURÍDICAMENTE.   
 
Fecha de Evaluación: 21 de diciembre de 2020 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
Evaluó CLAUDIA CARDOZO AMAYA                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI - Orlando Antonio Mejia 
Correa 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 

SI – 5.500 SMMLV  
 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre   

SI - 1 de diciembre de 
2020 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  SI 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del proceso SI 

El valor asegurado corresponde del 
presupuesto asignado $15.281.133 

SI - $15.281.133 

La vigencia de la garantía está desde 
21/12/2020 hasta 21/01/2021 

SI - desde 21/12/2020 
hasta 21/04/2021 

 
Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SI 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SI - revisor fiscal 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 SI 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 16 DE 2020 
 

OBJETO Contratar el servicio de asesoría especializada para la actualización y 
rediseño de las cargas laborales de los cargos dimensionados en la 
planta de personal de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS en 
función de los volúmenes de operación para facilitar la adecuada 
planeación de la gestión de recurso humano. 

PROPONENTE 2 KPMG ADVISORY, TAX & LEGAL SAS 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 21 de diciembre de 2020 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado 

Observaciones:  

 
Por lo anterior el proponente KPMG ADVISORY, TAX & LEGAL SAS, CUMPLE JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 21 de diciembre de 2020 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
Evaluó CLAUDIA CARDOZO AMAYA                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI – Apoderado - Luis 
Felipe Gómez Restrepo 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinido 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 

SI – sin restricciones 
 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre   
SI - 3 de diciembre de 2020 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  SI 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

SÍ 

El objeto corresponde al del proceso SI 

El valor asegurado corresponde del 
presupuesto asignado $15.281.133 

SI - $15.281.133 

La vigencia de la garantía está desde 
21/12/2020 hasta 21/01/2021 

SI - desde 18/12/2020 
hasta 18/02/2021 

 
Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SI 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SI - revisor fiscal 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 SI 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 16 DE 2020 
 

OBJETO Contratar el servicio de asesoría especializada para la actualización y 
rediseño de las cargas laborales de los cargos dimensionados en la 
planta de personal de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS en 
función de los volúmenes de operación para facilitar la adecuada 
planeación de la gestión de recurso humano. 

PROPONENTE 3 PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 21 de diciembre de 2020 

mailto:atencionalciudadano@saesas.gov.co
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FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado 

Observaciones: Solicitamos al proponente: 

 
1. De conformidad con el numeral 10.2.4 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA de los términos de 
referencia solicitamos ajustar que la póliza este en FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES CON RÉGIMEN 
PRIVADO DE CONTRATACIÓN. 

 

 
El proponente subsanó en el término indicado. Por lo anterior el proponente PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA, CUMPLE JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 28 de diciembre de 2020 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
Evaluó SEBASTIÁN TORRES PARDO                                   Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI - Iván Alexander 
Montes Piedrahita 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 

SI - no tendrá restricciones 
 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre   

SI - 27 de noviembre de 
2020 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  SI 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del proceso SI 

El valor asegurado corresponde del 
presupuesto asignado $15.281.133 

SI -  

La vigencia de la garantía está desde 
21/12/2020 hasta 21/01/2021 

SI - desde 21/12/2020 
hasta 15/04/2021 

 
Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SI 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SI - Representante legal 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 SI 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 16 DE 2020 
 

OBJETO Contratar el servicio de asesoría especializada para la actualización y 
rediseño de las cargas laborales de los cargos dimensionados en la 
planta de personal de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS en 
función de los volúmenes de operación para facilitar la adecuada 
planeación de la gestión de recurso humano. 

PROPONENTE 4 AVANCE ORGANIZACIONAL CONSULTORES SAS 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 21 de diciembre de 2020 
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FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 
No se encuentra 

reportado, se consultó en 
la página web 

Observaciones:  

 
Por lo anterior el proponente AVANCE ORGANIZACIONAL CONSULTORES SAS, CUMPLE 
JURÍDICAMENTE.   
 
Fecha de Evaluación: 21 de diciembre de 2020 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
Evaluó CLAUDIA CARDOZO AMAYA                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI - María Josefina 
Wentland Villa 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - indefinida 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
SI - sin límite de cuantía 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre   
SI - 2020/11/29 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  SI 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

SI 

El objeto corresponde al del proceso SI 

El valor asegurado corresponde del 
presupuesto asignado $15.281.133 

SI - $15.281.133 

La vigencia de la garantía está desde 
21/12/2020 hasta 21/01/2021 

SI - desde 18/12/2020 
hasta 28/02/2021 

 
Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SÍ 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SI -  

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 16 DE 2020 
 

OBJETO Contratar el servicio de asesoría especializada para la actualización y 
rediseño de las cargas laborales de los cargos dimensionados en la 
planta de personal de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS en 
función de los volúmenes de operación para facilitar la adecuada 
planeación de la gestión de recurso humano. 

PROPONENTE 5 CENTRO DE RECURSOS EDUCATIVOS PARA LA COMPETITIVIDAD 
EMPRESARIAL 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 21 de diciembre de 2020 
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FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 SI 

FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SÍ 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado 

Observaciones: Solicitamos al proponente: 

 
1. De conformidad con el numeral 10.2.4 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA de los términos de 
referencia solicitamos el recibo de pago de la prima de la póliza. 
 
2. De conformidad con el numeral 10.2.10 de los términos de referencia, solicito anexar el RUT con una fecha de 
generación reciente. 

 
El proponente subsanó en el término indicado. Por lo anterior el proponente CENTRO DE RECURSOS 
EDUCATIVOS PARA LA COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL, CUMPLE JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 28 de diciembre de 2020 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
Evaluó SEBASTIÁN TORRES PARDO                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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DOCUMENTOS JURÍDICOS   

REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA (Formato 1) 

Incluye todas las manifestaciones 
señaladas en el Formato  

SI  

Debidamente suscrita por el representante 
legal 

SI - Jose Miguel Caro 
Lasso 

Validez de la oferta sesenta (60) días 
calendario 

SI 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

El objeto social le permite ejecutar el 
objeto del contrato  

SI  

Duración de sociedad plazo del contrato 
más un (1) año 

SI - 12 de febrero de 2063 

Facultades del presentante legal son 
suficientes para oferta y suscripción del 

contrato 
SI – hasta 5.000 SMMLV 

Fecha del certificado no mayor a treinta 
(30) días calendario anteriores al a fecha 

de cierre   

SI - 7 de diciembre de 
2020 

 
GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA 
 

El nombre del Tomador y del Asegurado 
están correctos  SI 

En favor de Entidades Estatales con 
Régimen Privado de Contratación 

SÍ 

El objeto corresponde al del proceso SI 

El valor asegurado corresponde del 
presupuesto asignado $15.281.133 

SI - $15.281.133 

La vigencia de la garantía está desde 
21/12/2020 hasta 21/01/2021 

SI - desde 18/12/2020 
hasta 18/02/2021 

 
Presenta certificación de pago y las 
condiciones generales de la póliza 

SÍ 

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE 
PARAFISCALES Y APORTES AL 
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 

Certificado por el Representante legal o 
revisor fiscal  

SI - Representante legal 

Expresa que está al día en los pagos y 
dentro del término de seis (6) meses 

anteriores a la fecha de cierre 
SI 

FOTOCOPIA DE LA CÉDULA DE 
CIUDADANÍA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

 SI 

PROCESO No. CONTRATACIÓN ABREVIADA 16 DE 2020 
 

OBJETO Contratar el servicio de asesoría especializada para la actualización y 
rediseño de las cargas laborales de los cargos dimensionados en la 
planta de personal de la Sociedad de Activos Especiales SAE SAS en 
función de los volúmenes de operación para facilitar la adecuada 
planeación de la gestión de recurso humano. 

PROPONENTE 6 PLURUM S.A.S. 

NATURALEZA JURÍDICA Persona Jurídica 

FECHA DE CIERRE 21 de diciembre de 2020 
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FOTOCOPIA DEL RUT. 
 

 SI 

CERTIFICACIÓN BANCARIA                                                                                                SI 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE SANCIONES Y CAUSAS DE 
INHABILIDAD (SIRI) 
REPRESENTANTE LEGAL 
(PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
DEL MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL Y RNMC (POLICÍA 
NACIONAL) 

 No se encuentra reportado 

SE ENCUENTRA EN EL REGISTRO 
DE ANTECEDENTES DE 
RESPONSABLES FISCALES DEL 
OFERENTE Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 
(CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA)  

 No se encuentra reportado 

Observaciones: Solicitamos al proponente: 

 

1. De conformidad con el numeral 10.2.4 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA de los términos de 
referencia solicitamos ajustar: 
 

➢ La póliza debe venir a favor EN FAVOR DE ENTIDADES ESTATALES CON RÉGIMEN PRIVADO DE 
CONTRATACIÓN 

➢ Allegar el recibo de pago. 
 

 
El proponente subsanó en el término indicado. Por lo anterior el proponente PLURUM S.A.S., CUMPLE 
JURÍDICAMENTE.   
 

Fecha de Evaluación: 28 diciembre de 2020 
 
 
ORIGINAL FIRMADO                                                               ORIGINAL FIRMADO 
 
Evaluó SEBASTIÁN TORRES PARDO                                    Aprobó FABIOLA OCAMPO SANTA  
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